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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. juni 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 731 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 
Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 731:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 11. juni 2013 fra Jonas Thaa-
ning Steffensen vedr. hjælp til kronisk syge med gigt, jf. SUU alm. del - bilag
346.”

Svar:
Borgeren udtrykker i henvendelsen til udvalget utilfredshed med ikke at kunne 
modtage vederlagsfri fysioterapi.

Jeg har ikke mulighed for at gå ind i den konkrete sag, som beror på en læge-
faglig vurdering, men kan oplyse, at kriterierne for vederlagsfri fysioterapi 
fremgår af Sundhedsstyrelsens vejledning om adgang til vederlagsfri fysiote-
rapi. Se link til vejledningen her:
http://www.sst.dk/publ/Publ2008/Plan/Fysio/VejlVederlagsfriFysioterapi_4jul08.
pdf 

Som et bilag til vejledningen findes en diagnoseliste med klassificering af pro-
gressive sygdomme, der er omfattet af ordningen med vederlagsfri fysioterapi. 
Det fremgår af denne liste, at Morbus Bechterew er omfattet af ordningen (pkt. 
4 c).

Af vejledningens afsnit 2.7 fremgår, at personer med andre diagnoser end de, 
der er indeholdt i diagnoselisten muligvis kan være omfattet af ordningen. Det 
fremgår af vejledningen, at tvivlstilfælde skal afklares, inden den henvisende 
læge fremsender henvisning til vederlagsfri fysioterapi. Hvis en henvisende 
læge er i tvivl om, hvorvidt en person har en diagnose, som i henhold til vej-
ledningen om vederlagsfri fysioterapi er omfattet af ordningen, kan personen
henvises til vurdering hos relevant speciallæge. Hvis henvisende læge herefter 
fortsat er i tvivl om, hvorvidt patienten er omfattet af ordningen vedrørende ve-
derlagsfri fysioterapi, kan lægen forelægge spørgsmålet for Sundhedsstyrel-
sen, der præsenterer sagen i den såkaldte Diagnosekomite.
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